
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  200    
del       28.06.2011 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI UNA GITA PER ANZIANI  - IMPEGNI D I SPESA. 
 

 
L'anno duemilaUNDICI   addì  VENTOTTO   del mese di  GIUGNO   in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTA la deliberazione della G.C. n°  68  del 15/06/2011 con la quale si definivano, nell’ambito delle 
iniziative programmate per l’anno 2011  nel settore socio – assistenziale, le direttive al Responsabile del 
Servizio per l’organizzazione di una  gita rivolta  a circa 100 anziani  residenti ultrasessantenni, e 
precisamente: 
1) gita di n. 1 giorno da effettuarsi  il 29 giugno  2011  a  Ierzu, Lanusei e dintorni (visita alla Cantina 
Antichi Poderi e pranzo in ristorante a Lanusei);  
2) sarà consentita la partecipazione del coniuge o convivente dei diretti interessati, senza limiti di età, a 
condizione che sostengano integralmente il costo della gita; 
3) sarà consentita la partecipazione del figlio disabile ( riconoscimento ai sensi dell’art. 3, comma 3 della L. 
104/94) maggiorenne,  convivente dell’anziano  ultrasessantenne diretto interessato);  
4) ogni anziano ultrasessantenne partecipante alla gita e ogni  figlio  disabile ( di cui al precedente punto 3) 
dovrà   contribuire al costo del servizio con una quota simbolica di €. 15,00 cadauno; 
5) destinare per la realizzazione della stessa la somma complessiva di €. 5.000,00 che trova copertura 
finanziaria al Cap. 17616 del Bilancio  2011; 
 



.- CONSIDERATO CHE  sono stati richiesti i seguenti preventivi di spesa  alle sotto elencate   Ditte:   
� Cooperativa Oristanese Bus ’90 di   Oristano, Ditta Melis Sergio di  Mogoro, Ditta FATA  di Terralba 

e Ditta Cappato snc di Arborea  per il noleggio di   2 pullman  (  55 posti circa cadauno) - preventivo 
da presentare entro il 24.06.11; 

� Agenzia di Assicurazioni Allianz Subalpina S.p.A Via Beato Angelico Oristano, Agenzia di 
Assicurazioni Allianz RAS  Via Cagliari, 238  Oristano, Agenzia di Assicurazioni Unipol Via Mazzini 
34 Oristano per   la stipula  della polizza  assicurativa Infortuni rivolta a circa  55/100 partecipanti; -  
preventivo da presentare entro le ore 12,00 del 24.06.11; 

� Hotel/Ristorante Villa Selene Località Coroddis SS 198 Km 90 Lanusei per organizzazione e gestione 
del pranzo rivolto a circa  55/100 partecipanti – preventivo dal presentare entro le ore 12,00 del 
24.06.11; 

.- DATO ATTO che entro le date richieste sono pervenuti i seguenti preventivi: 
a) Noleggio Pullman –: 
� Ditta Cappato snc  di Arborea  per il noleggio di 2 pullman  da  54 e  56  posti cadauno offre il prezzo 

di €. 928,40; 
� Cooperativa Oristanese Bus ’90 di Oristano per il noleggio di 2 pullman  da  56 posti cadauno, offre il 

prexxo di €. 1.057,00 
� Ditta Melis Sergio di  Mogoro per il noleggio di 2 pullman  da  56  posti cadauno, offre il prezzo di €. 

1.144,00; 
� Ditta FATA  di Terralba per il noleggio di 2 pullman  da  102  posti complessivi, offre il prezzo di €. 

1.210,00; 
b) Gestione del Pranzo - Hotel/Ristorante Villa Selene di Lanusei ha presentato il preventivo di spesa di €. 
25,00 pro-capite per organizzazione e gestione del pranzo rivolto a n. 78 partecipanti;  
c) Assicurazione Infortuni – entro le ore 12,00 del 24/06/2011 è pervenuto il preventivo dell’ Agenzia di 
Assicurazioni Unipol GF via Mazzini 34 Oristano che per la stipula  della polizza  assicurativa Infortuni 
rivolta a circa  55/100 partecipanti ha offerto il prezzo di €. 4,50 a singolo partecipante; 
mentre oltre le ore 12,00 l’Agenzia di Assicurazioni Allianz Subalpina S.p.A via Beato Angelico Oristano 
ha presentato per la stipula  della polizza  assicurativa Infortuni rivolta a circa  55/100 partecipanti un 
preventivo di Euro 4,00 a persona; 
.- RITENUTO   dover provvedere: 
a) all’affidamento alla Ditta Cappato & Fenu di Arborea del noleggio di n. 2 pullman per un importo 
complessivo di €. 928,40; 
b) alla stipula della polizza assicurativa infortuni per n. 78 partecipanti con l’Agenzia di Assicurazioni 
Unipol UGF Via Mazzini 34 Oristano, per un importo complessivo di €. 351,00 ( Euro 4,50  a persona); 
c) all’affidamento della gestione del pranzo per n. 78 partecipanti al Ristorante Villa Selene di Lanusei al 
prezzo di €. 25,00 ciascuno, per complessive €. 1.950,00; 
.- VISTA la conferma di disponibilità per la visita guidata gratuita  trasmessa in data 23.06.11 dalla cantina 
Antichi Poderi di Jerzu; 
.- RITENUTO inoltre dover approvare l’elenco dei partecipanti che sono n. 78 compresi n. 3 
accompagnatori; 

.- VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 

.- CHE   le domande di adesione alla gita in oggetto dovevano essere  presentate  entro il 27.06.11; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1. DI AFFIDARE  alla Ditta Cappato & Fenu di Arborea il noleggio di n. 2 pullman per un importo 
complessivo di €. 928,40; 
 
2. DI AFFIDARE  la stipula polizza assicurativa infortuni per circa 88 partecipanti all’Agenzia di 
Assicurazioni Unipol GF via Mazzini 34 Oristano per un importo complessivo di Euro 351,00 ( Euro 4,50  a 
persona ); 



 
3.  DI AFFIDARE la gestione del pranzo al Ristorante Villa Selene di Lanusei al prezzo di €. 25,00 
ciascuno, per complessive €. 1.950,00; 
 
4. DI APPROVARE l’elenco dei n. 78 partecipanti alla gita; 
 
5. DI IMPUTARE la  spesa complessiva di €. 3.229,40 al Cap. PEG 17616 del Bilancio 2011 “Attività 
Centro di Aggregazione Sociale”; 
 
6. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

7. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

Importo della spesa: Euro  928,40     Importo della spesa: Euro  1.950,00 

- Impegno contabile: n°   ________     - Impegno contabile: n°   ________ 

Capitolo 17550  del Bilancio 2010     Capitolo 17550  del Bilancio 2010 

 

Importo della spesa: Euro  351,00      

- Impegno contabile: n°   _______      

Capitolo 17550  del Bilancio 2010      

 
 

               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZI ARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  


